АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОВАРДИЦКОЕ
МУРОМСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     30.10.2017                                                                                                          № 504

	      О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения от 18.11.2013 № 372а «Об утверждении  порядка запрета на предоставление и пролонгацию налоговых льгот при низкой оценке бюджетной, экономической и социальной эффективности путем внесения изменений в действующие нормативные правовые  акты Ковардицкого сельского поселения Муромского  района»

  В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с нормативными правовыми актами муниципального образования Ковардицкое,  руководствуясь Уставом муниципального образования  Ковардицкое  Муромского района,  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения от 18.11.2013 № 372а «Об утверждении  порядка запрета на предоставление и пролонгацию налоговых льгот при низкой оценке бюджетной, экономической  и социальной эффективности путем внесения изменений в действующие нормативные правовые  акты Ковардицкого сельского поселения Муромского  района» следующие изменения:
           1.1. в наименовании постановления  слова «Ковардицкого сельского поселения Муромского района» заменить словами «муниципального образования Ковардицкое»;
    1.2. в преамбуле слова «Уставом муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района Владимирской области»  заменить словами «Уставом муниципального образования Ковардицкое Муромского района».

    1.3. в пункте 1. постановления от 18.11.2013 № 372а слова «Ковардицкого сельского поселения Муромского  района» заменить словами « муниципального образования Ковардицкое».
            2. Приложение к постановлению администрации сельского поселения от 18.11.2013 № 372а «Об утверждении  порядка запрета на предоставление и пролонгацию налоговых льгот при низкой оценке бюджетной, экономической  и социальной эффективности путем внесения изменений в действующие нормативные правовые  акты Ковардицкого сельского поселения Муромского  района» изложить в новой редакции согласно приложению.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального образования  О.Ф. Сафронову.
        4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению в сети Интернет  на сайте администрации муниципального  образования Ковардицкое Муромского района.

Глава администрации
муниципального образования                                                                      В.В. Данилов
                                                                        Приложение
                                                                                            к постановлению администрации

муниципального образования

                                                                                           от  30.10.2017   № 504
Порядок
 запрета на предоставление и пролонгацию налоговых льгот при низкой оценке бюджетной, экономической  и социальной эффективности путем внесения изменений в действующие нормативные правовые  акты
муниципального образования Ковардицкое

1. Настоящий Порядок определяет процедуру и критерии запрета на предоставление и пролонгацию налоговых льгот при низкой оценке бюджетной, экономической и социальной эффективности путем внесения изменений в действующие нормативные правовые  акты.

2. Запрет на предоставление и пролонгацию налоговых льгот (далее - налоговые льготы) при низкой оценке бюджетной, экономической  и социальной эффективности производится в целях создания условий для развития доходной базы бюджета муниципального образования, оптимизации перечня действующих налоговых льгот и обеспечения оптимального выбора объектов для предоставления государственной поддержки в форме налоговых льгот.

3. Для запрета на предоставление и пролонгацию налоговых льгот используются следующие критерии:

- низкая оценка бюджетной эффективности предоставления налоговых льгот;

- низкая оценка экономической эффективности предоставления налоговых льгот;

- низкая оценка социальной эффективности предоставления налоговых льгот.

4. Оценка бюджетной,  экономической и социальной эффективности предоставления налоговых льгот осуществляется на основании постановления Главы Ковардицкого сельского поселения от 30.11.2011 № 147 «Об утверждении Порядка оценки бюджетной, экономической и социальной эффективности предоставляемых (планируемых к представлению) налоговых льгот на территории муниципального образования Ковардицкое».

5. Информация об итогах проведенной оценки бюджетной, экономической и социальной эффективности ежегодно до 20 апреля следующего за отчетным годом направляется финансовому управлению администрации Муромского района.

Финансовое управление обобщает результаты предоставления налоговых льгот и в течение месяца направляет в администрацию муниципального образования информацию об оценки эффективности действующих налоговых льгот.

6. В случае неэффективности предоставления налоговой льготы администрация муниципального образования Ковардицкое Муромского района разрабатывает проект нормативного правового  акта об отмене льготы и направляет его для рассмотрения в Совет народных депутатов муниципального образования Ковардицкое Муромского района.

ЗАВИЗИРОВАНО:

	Заместитель Главы

администрации муниципального образования

	А. В. Григорьева

Готовил:

О.Ф. Сафронова , зам. главы  администрации  муниципального образования Ковардицкое Муромского района,  30.10.2017
Разослать:

1. Дело – 1 экз.

2. Финансовое управление администрации Ковардицкого сельского поселения – 1 экз.

3. МАУ  ТРК  «Муромский мередиан» - 1 экз.